
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    843    DEL     05/11/2014 

INCASSO DELLA SOMMA DI EURO 4.676,00= DA UNIPOL ASSICURAZIONI 
A  TITOLO  DI  RISARCIMENTO  DANNO  RELATIVO  AL  SINISTRO  DEL 
24.06.2014  "FURTO  FARMACIA  COMUNALE"  -  ACCERTAMENTO  DI 
ENTRATA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   FARMACIE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 961 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 843 del 05/11/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

CONSIDERATO che in data 25.06.2014 presso il Comando di Polizia Municipale di 
Cattolica veniva sporta denuncia contro ignoti dalla Sig.ra Benelli Maria Angela, in qualità 
di Direttrice della Farmacia Comunale di Cattolica, per il furto avvenuto tra il 24 e il 25 
giugno 2014 presso la Farmacia Comunale sita in Cattolica, Via Del Prete n. 5/7, consistito  
nell'asportazione  di  una  somma  di  denaro  da  una  piccola  cassaforte  pari  ad  Euro 
4.776,00=;

TENUTO CONTO che,  a seguito di  quanto sopra,  con nota  prot.  n.  20702 del 
25.06.2014,  depositata  agli  atti  d'ufficio,  si  provvedeva,  tramite  il  broker  assicurativo 
Centrale S.p.A. di Pesaro, alla richiesta di risarcimento dei danni subiti ed ivi indicati alla  
UNIPOL  ASS.NI  –  Agenzia  di  Cattolica  –  Via  Renzi,  5,  titolare  della  Polizza  Furto 
Farmacie n. 45/81746164 prestata per la copertura assicurativa di detti avvenimenti;

RILEVATO che  la  Compagnia  di  Assicurazioni  Unipol  provvedeva,  con  atto  di 
accertamento di danno sottoscritto in data 18.09.2014, depositato agli atti, ad indennizzare 
per il danno in questione subito dal Comune di Cattolica, la somma di Euro 4.676,00= ,  
decurtata della franchigia di €. 100,00=;

CONSIDERATO che la somma di €. 4.676,00= è stata accreditata sul conto corrente 
della Tesoreria del Comune di Cattolica;

RITENUTO, quindi, di procedere all'introito di detta somma con accertamento sul 
Capitolo d'Entrata. n. 540.000 denominato “Gestione proventi farmacie comunali – introiti  
diversi” del corrente bilancio 2014 – codice SIOPE 3149;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) – di dare atto che, per i fatti di cui in narrativa, è stata attivata la procedura per 
ottenere la copertura assicurativa da UNIPOL Assicurazioni S.p.A. - Agenzia di 
Cattolica  –  Via  Renzi  n.  5,  titolare  della  Polizza  Furto  Farmacie  n. 
45/81746164, stipulata per la copertura assicurativa di detti avvenimenti;

Pratica n. 961 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 843 del 05/11/2014 Pag. 2 di 3



2) di accertare la somma di €. 4.676,00= per rimborso assicurativo per il  furto 
subito,  sul  Capitolo  d'Entrata  n.  540.000  denominato  “Gestione  proventi 
farmacie comunali – introiti diversi” del corrente bilancio 2014 – codice SIOPE 
3149,  e  contestualmente  ridurre  l'accertamento  n.  316  sul  cap.  520000 di  € 
4.776,00;

3) di individuare nella persona del Dott. Francesco Rinaldini, Dirigente del Settore 
3 il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione.

    
    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI FARMACIE

UFFICIO CONTRATTI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/11/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 961 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 843 del 05/11/2014 Pag. 3 di 3


